MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E PESSOAL

EDITAL Nº 4/2025/DDPP (10.01.05.23.03)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Foz Do Iguaçu-PR, 22 de abril de 2025.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA, nomeado pela Portaria GR nº 514, de 19 de setembro de 2023, tendo em vista a
delegação de competência conferida pela Portaria GR nº 286, de 19 agosto de 2020 e suas alterações,
no uso de suas atribuições, e em conformidade com a Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, Lei nº
12.772, de 28 de dezembro de 2012, com o Decreto nº 9.991, de 28 de agosto de 2019, com a Instrução
Normativa nº 21 do Ministério da Economia, de 1º de fevereiro de 2021 e a Resolução Consun Unila nº
035, de 16 de novembro de 2021, torna público o RESULTADO FINAL do período compreendido entre a
segunda quinzena de março de 2025 e a primeira quinzena de abril de 2025, no Processo Seletivo para
concessão de afastamento para participação de servidores docentes da UNILA em programas de Pós-
Graduação Stricto Sensu e Estágio Pós-Doutoral de que trata o Edital 20/2024/PROGEPE.

1 RESULTADO FINAL

NOME DO/A CANDIDATO/A INSTITUTO MODALIDADE RESULTADO

GABRIEL FERRÃO MOREIRA ILAACH Estágio Pós-Doutoral DEFERIDO

(Assinado digitalmente em 22/04/2025 10:54)
FELIPE CORDEIRO DE ALMEIDA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGEPE (10.01.05.23)

Matrícula: ###401#7

Processo Associado: 23422.021582/2024-88

Visualize o documento original em  informando seu número: , https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp 4
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 EDITAL 22/04/2025 80c7a2868b

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf